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Kl. 15:08 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Holger K. Nielsen, at jeg her 
har redegjort for en udtalelse, der er kommet fra 
Politiets Efterretningstjeneste. Der er selvfølge- 
lig blevet gjort et stort og grundigt stykke arbej- 
de for at kunne komme med de oplysninger her 
i dag. Udenrigsministeren har allerede redegjort 
for de mange besvarelser, som regeringen også 
er kommet med i den anledning, så hvis det er 
tilfredsstillende for hr. Holger K. Nielsen, så 
kvitterer jeg da for det. 

For så vidt angår spørgsmålet om overholdel- 
se af Chicagokonventionen og andet, og hvilke 
regler der gælder, er det jo ikke lovgivning, der 
hører under mit område. Men jeg ser ingen pro- 
blemer, hvis hr. Holger K. Nielsen vil have ud- 
specificeret, hvordan regelsættet er, alt efter om 
det alene er overtrædelse af Chicagokonventio- 
nen, eller om det er andre typer flyvninger, man 
taler om. Jeg er sikker på, at de svar sagtens kan 
tilgå hr. Holger K. Nielsen. 

Man kan sige, at lovgivningen sådan set er 
meget klar om, hvordan reglerne er, og hvilke 
regler der skal overholdes. 

Kl. 15:09 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Holger K. Nielsen for en kort bemærkning. 

Kl. 15:09 
Holger K. Nielsen (SF): 
Det her svar er typisk for den arrogance, vi har 
hørt fra regeringen her i dag. 

Er det muligt for en udenlandsk efterret- 
ningstjeneste at operere på dansk territorium, 
uden at danske myndigheder er orienteret? Er 
det lovligt? Hvis det er tilfældet -  og det må jeg 
ud fra svaret forstå det er -  vil regeringen så 
gøre noget i forhold til det? 

Kl. 15:09 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 15:09 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Som jeg har sagt til hr. Holger K. Nielsen, så er 
der en lang række love, der ikke hører under mit 
område, og dem kan jeg jo ikke redegøre for. Jeg 
kan alene redegøre for det, som hører til mit res- 
sortområde. Der er redegjort meget klart for, 
hvordan reglerne er på de her områder, og hvil- 
ke regler der skal overholdes. Det er klart, at alt 
efter hvilke regler, der overtrædes, er der for- 
skellige sanktionsmuligheder. Én ting er at over- 
træde regler, der vedrører internationale kon- 
ventioner; noget andet er at overtræde regler, 

der vedrører strafbare forhold. Og alt efter hvil- 
ke overtrædelser der er tale om, er der forskelli- 
ge handlemuligheder, også for de lokale myn- 
digheder, som jeg også svarede hr. Frank Aaen. 

Kl. 15:10 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren. Så er det udenrigsministeren. 

Kl. 15:10 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg vil godt sige tak for debatten. Jeg synes, at 
hastedebatter er en udmærket ting, når der er en 
sag, som optager offentligheden. Det optager 
mig især, at man i Grønland skal kunne føle sig 
tryg ved, at den danske regering gør, hvad den 
kan. Derfor har jeg også hele tiden holdt det 
grønlandske hjemmestyre orienteret om forløbet 
i sagen, når der har været spørgsmål, således 
også i mit brev i januar 2006 om, hvad vi vidste, 
og hvad vi havde sagt til amerikanerne. Det er et 
svar, som jo også er kendt af Folketinget, fordi 
Folketinget stort set samme dag fik den samme 
oplysning. 

Jeg kan sige, også til fru Henningsen, at vi 
ikke vil vende det blinde øje til. Det gør vi jo net- 
op ikke, og derfor tog vi også problemet op i de- 
cember 2005. Jeg satte det selv i gang i eftersom- 
meren. Vi svarede både Folketinget og hjemme- 
styret i december 2005/januar 2006, og jeg har 
også haft en samtale med hjemmestyret, som 
sikrer, at Grønland ligesom Færøerne også ind- 
træder i den undersøgelsesgruppe. Og det er, 
fordi man i Grønland skal være sikker på, at det, 
man vil have undersøgt, og alt det, der er rele- 
vant, og som redegørelsesarbejdet måtte give 
anledning til, også indgår i arbejdet, så man alt- 
så præcis kan føle sig tryg ved, at det ikke bare 
er noget, vi sidder og laver for Grønland, men 
noget, grønlænderne selv er med til. Og det me- 
ner jeg er meget vigtigt. 

Jeg tror også, at hr. Lars-Emil Johansen kan 
bekræfte, at der ikke er slået skår i samarbejdet 
mellem denne regering og Grønland. Tværti- 
mod har vi jo forsøgt at klistre nogle af de skår, 
der blev lavet i 1958 og 1968 som følge af de for- 
skellige ting, som Socialdemokraterne lavede. 
Itelleqaftalen, som placerer Grønland stærkere i 
samarbejdet, blev f.eks. lavet under denne rege- 
ring. Samarbejdet mellem USA, Grønland og 
Danmark, som jo også giver basis for at arbejde 
med den her sag, er jo også lavet af den her rege- 
ring. Jeg er ærlig talt lidt trist til mode ved at se, 
at et landsstyremedlem -  det er ikke hr. Lars- 
Emil Johansen -  har sagt, at dette har slået end- 
nu et skår i tillidsforholdet mellem Grønland og 


